令和３年８月１１日

第２学年保護者の皆さま

奈良県立奈良情報商業高等学校

校 長 谷 口 達之輔

学年主任 德 田 崇

令和３年度修学旅行の延期について（お知らせ）

立秋の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校教育にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年度の修学旅行につきまして、８月６日（金）にじんじんメールでお知らせいたしました

とおり、社会情勢等を鑑み、実施について検討を重ねて参りました。その結果、全国的に新型コ

ロナウイルスの感染者が増加している点や、修学旅行の訪問地である福島県に８月８日（日）～

８月３１日（火）の期間、政府によりまん延防止等重点措置が適用された点などを考慮し、本校

では当初予定しておりました令和３年度修学旅行は延期するという決定をいたしました。

なお、文部科学省や奈良県教育委員会等の方針に従い、令和３年度修学旅行は方面を変更

し、本年度中に実施するべく、改めて下記のとおり準備を進めて参ります。詳細な内容が決まり

ましたら、改めて連絡を差し上げます。

保護者の皆さまのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

実 施 日 令和４年 ２月中旬 ２泊３日

方 面 未定

旅行業者 東武トップツアーズ株式会社 奈良支店

費 用 88,000円（税込）

既に東武トップツアーズ株式会社に積立または振込をしていただいておりま

す。

旅行代金との差額が生じた場合は、修学旅行終了後に精算し、返金させて

いただきます。

以上